Usr: JORGE

MUNICIPIO DE SAN CIRO DE ACOSTA
SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Al 31/ago./2020

Fecha y | 01/0ct./2020

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 09:54 a. m.

2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $13.281.930.04 $2,857.368.02 PASIVO CIRCULANTE $4.811.273.94 $4.689.312.17
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $9,962,740.60 $36,616.72 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $4,755,354.86 $4,680,147.05
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $3,319,189.43 $2,820,751.29 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$21,718.10 -$21,718.10
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.01 $0.01 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LA $0.00 $0.00
INVENTARIOS $0.00 $0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ALMACENES $0.00 $0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS $0.00 $0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al $0.00 $0.00
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
Total de Activos Circulantes $13,281,930.04 $2,857,368.02 OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $77,637.18 $30,883.22

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES AL
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUC
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMU
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$64.053.730.35
$0.00

$0.00
$60,175,083.63
$3,533,613.15
$245,886.40
$0.00

$99,147.17

$0.00

$0.00
$64,053,730.35

$77,335,660.39 1

$59.716.100.22
$0.00

$0.00
$56,027,681.47
$3,348,477.58
$240,794.00
$0.00

$99,147.17

$0.00

$0.00
$59,716,100.22

$62,573,468.24

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O Al
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONI

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS Al

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETAF

$4,811,273.94

$4,689,312.17

$53.799.70 $53.799.70

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$53,799.70 $53,799.70

$0.00 $0.00

$53,799.70 $53,799.70
$4,865,073.64 1 $4,743,111.87 I

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$72,470.586.75 $57.,830.356.37

$14,640,230.38 $2,114,003.56

$46,328,401.64 $44,214,398.08

$11,489,994.59 $11,489,994.59

$0.00 $0.00

$11,960.14 $11,960.14

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00
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2020 2019
Total Hacienda Publica/Patrimonio $72,470,586.75 | $57,830,356.37 1

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio $77,335,660.39 1 $62,573,468.24 I
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2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $57,500,000.00 $57,040,391.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $26,951,232.13 $10,658,066.70
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $0.00 $459,609.00
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $30,548,767.87 $46,841,933.30
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $30,548,767.87 $46,841,933.30

PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $57,500,000.00 $57,040,391.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $36,444,925.24 $11,640,583.76
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APF $0.00 $459,609.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $21,055,074.76 $45,859,416.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $20,297,535.14 $45,859,416.24
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $19,667,597.61 $45,444,992.15

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $19,667,597.61 $45,444,990.91



